
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. nVerbale Rep. n. . 107107  del   del 06/12/202206/12/2022

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente I – Tipologia Investimento - Intervento
3.3 Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica- Procedura negoziata art.1, c.2 lett. b)
D. L 16 Luglio 2020, n. 76 ( convertito con modificazioni dalla L. 11 Settembre 2020 n. 120) - Opere di mi-
glioramento sismico e lavori di manutenzione straordinaria dell'Auditorium "C. Gesualdo da Veno-
sa" CUP: H32C21000520001 – CIG 9505094BB2. Riferimento gara telematica G00210. P  rima seduta  
pubblica di gara.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì 06 del mese di DICEMBRE, alle ore 15:30 in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

• Il RUP Ing. Maria Mecca, Presidente del seggio di gara;

• Dr.ssa Valentina DEL GROSSO, componente del seggio di gara;

• Sig.ra LoredanaLagrutta, segretario verbalizzante del seggio di gara;

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con  Determinazione  dirigenziale  a  contrarre  del  Settore  7  Edilizia  e  Patrimonio  n.  2283  del

31.10.2022per la realizzazione delle "Opere di miglioramento sismico e lavori di manutenzione

straordinaria  dell'Auditorium "C.  Gesualdo da  Venosa"con  la  quale  si  dispone di  procedere

all’espletamento della gara mediante procedura negoziata ai sensi della lettera b) - comma 2 dell'art. 1

della L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo,

inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n.

50/2016  s.m.i  mediante  offerta  di  ribasso  sull’elenco  dei  prezzi  delegando questo  ufficio  alla
Verbale di gara telematica- I seduta

1/4

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0043648/2022 - I - 06/12/2022 16:39:41



individuazione di almeno cinque operatori economici adeguatamente qualificati da invitare, scelti tra

quelli iscritti all'Albo della Provincia di Potenza.

• la nota prot. n. 38944 del 02.11.2022, con cui il RUP chiedeva l'attivazione della procedura, inviando

la documentazione progettuale necessaria e la determinazione a contrattare;

• la nota prot n. 41727 del 22/11/2022, con il RUP ha effettuato alla scrivente alcune precisazioni sulla

documentazione inviata in data 02/11/2022, al fine di una corretta redazione degli atti di gara.

• in  data  23/11/2022  è  stato effettuato,  in  automatico  ed in  maniera  del  tutto  casuale  tramite  la

piattaforma Appalti&Contratti, il sorteggio  tra gli Operatori economici iscritti all’Albo Lavori per la

categoria prevalente delle opere a base di gara, dal quale si evince l’elenco dei n. 5 operatori economici

da invitare alla procedura di gara in oggetto;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.2497 del  22/11/2022 di  questo Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.

50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di

Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  23/11/2022 con comunicazione  prot.  n.

41889, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 MAURO MARIO 

SAVINO SRL

01935790764 VIA BARI, n. 

125

GENZANO DI 

LUCANIA

85013 Potenza

2 N.A.N. 

COSTRUZIONI S.R.L.

07451501212 VIA ROSSI, n. 

90

VOLLA 80040 Napoli

3 De Rosa Costruzioni 

S.n.c. di Nicola e Luigi 

De Rosa

01464480761 Via Umberto I, 

n. 97

Oppido Lucano 85015 Potenza

4 MIC.A. S.R.L. 05372490721 VIA SAN 

GIROLAMO, n.

41/B

BARI 70132 Bari

5 RICCIO 

COSTRUZIONI SOC. 

COOP.

07436730639 VIA 

GRAMSCI, n. 

16

QUARTO 80010 Napoli

6 FG COSTRUZIONI E 

SERVIZI SRL

01876760768 VIA NAPOLI, 

n. 6

POTENZA 85100 Potenza

7 COSTRUZIONI 

GENERALI SUD 

S.R.L.

06555141214 Via Cesario 

Console, n. 3

NAPOLI 80132 Napoli

Verbale di gara telematica- I seduta

2/4

Pagina 2 - p_pz_0043648/2022



8 MANCUSI spa 01730680764 VIA DEL 

GALLITELLO, 

n. 215

POTENZA 85100 Potenza

9 Costruzioni Generali srl 01849770761 via Crescenzio, 

n. 82

Roma 00193 Roma

10 I.E.C.I. LOMBARDO 

SRL

04064690656 via dei terzi, n. 

8

capaccio 

paestum

84047 Salerno

• entro le  ore 12:00 del  06/12/2022,   termine stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le offerte degli operatori economici sotto indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione

offerta

N. protocollo

1 N.A.N. COSTRUZIONI S.R.L. 07451501212 30.11.2022 42916

2 MANCUSI spa 01730680764 05.12.2022 43370

3 FG COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 01876760768 05.12.2022 43460

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 N.A.N. COSTRUZIONI S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nelle lettera d'invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;

PLICO n. 2 MANCUSI spa: il concorrente non ha reso la dichiarazione sull’obbligo di assicurare in caso di aggiudicazione

del contratto , l’assunzione di una quota di occupazione giovanile e femminile di cui al paragrafo “ altri motivi di esclusione “

di cui all a lettera di invito. Omissione non sanabile mediante soccorso istruttorio sulla scorta di quanto previsto a pagina 12

della lettera di invito, pertanto il concorrente viene dichiarato ESCLUSO;

PLICO n. 3 FG COSTRUZIONI E SERVIZI SRL:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nelle lettera d'invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSO;

Il Presidente, alle  ore  16.20 sospende la seduta di gara  e  comunica che si procederà all’espletamento della
seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei lavori il giorno  13 Dicembre 2022 a partire dalle
ORE 09:00 presso l’AREA GARE  dell’Ente suintestato,  situata al  piano terzo dello stabile  sito in Piazza
Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul

Verbale di gara telematica- I seduta

3/4

Pagina 3 - p_pz_0043648/2022



Profilo  del  Committente all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla  pagina  dedicata  alla  presente
procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 16.20

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Il RUP Ing. Maria Mecca

I   COMPONENTI   
f.to Dott.ssa Valentina  Del Grosso 

  
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to Sig.ra Loredana Lagrutta

Verbale di gara telematica- I seduta

4/4

Pagina 4 - p_pz_0043648/2022


